[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.10.2021                                                                                              № 247
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского района
от 23.08.2021 № 209 «Об утверждении
перечня мероприятий на период введения
режима повышенной готовности
в Ханты-Мансийском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 года № 975-р «Об утверждении перечня должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», в целях повышения эффективности принимаемых мер, направленных
на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), а также результативности решения задач
в области защиты населения и территории Ханты-Мансийского района
от чрезвычайных ситуаций:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 23.08.2021 № 209 «Об утверждении перечня мероприятий
на период введения режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском районе» следующие изменения:
1.1. Дополнить приложение 1 к постановлению пунктом 25 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.  В пункте 8 приложения 2 к постановлению слова «Специалист-эксперт сектора муниципального контроля и охраны окружающей среды» заменить на «Исполняющий обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорог».
1.3.  Дополнить пункт 4 приложения 3 к постановлению следующим абзацем:
«составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.».
1.4. Дополнить постановление приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации
Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района 				         	     К.Р.Минулин

1

2

Приложение 1
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
                                                                                                                                                                     от 13.10.2021 № 247

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	25.
	Осуществлять проведение профилактических мероприятий на объектах торговли, общественного питания, транспорта, иных общественных мест
с массовым пребыванием людей в закрытых помещениях, находящихся на территории Ханты-Мансийского района, в целях контроля за выполнением гражданами требований действующих противоэпидемических мер (масочного режима, социальной дистанции и др.), с составлением административных материалов при выявлении правонарушений, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	заместители руководителя оперативного штаба Ханты-Мансийского района по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), а также
по решению задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с приложением 4
к настоящему постановлению
	до дня отмены режима повышенной готовности

4

5

Приложение 2
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
                                                                                                                                                                         от 13.10.2021 № 247

«Приложение 4
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от 23.08.2021 № 209

Перечень
должностных лиц оперативного штаба Ханты-Мансийского района
по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), а также по решению задач в области защиты населения и территорий
 от чрезвычайных ситуаций, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	№ п/п
	Должность
	ФИО

	1.
	Эксперт 1 категории отдела труда, предпринимательства и потребительского рынка комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района, заместитель руководителя оперативного штаба
	Доронина Татьяна Кузьмовна

	2.
	Специалист-эксперт отдела сельского хозяйства комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района, заместитель руководителя оперативного штаба
	Иванова Алена Николаевна

	3.
	Секретарь административной комиссии Ханты-Мансийского района, заместитель руководителя оперативного штаба
	Купрейкин Михаил Александрович

	4.
	Исполняющий обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорог департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района, заместитель руководителя оперативного штаба
	Мурадымов Эдуард Галиевич

	5.
	Главный специалист отдела землеустройства департамента имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района, заместитель руководителя оперативного штаба
	Половкин Алексей Сергеевич

	6.
	Начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Ханты-Мансийского района, заместитель руководителя оперативного штаба
	Сабуркин Павел Михайлович

	7.
	Консультант сектора транспорта, связи и дорог департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района, заместитель руководителя оперативного штаба
	Самотаев Владимир Алексеевич

[bookmark: _GoBack]
image1.emf